
Governo Municipal de Brejao
ADJUDICACAO

REF. : PROCESS0 LICITATORIO N° 007/2023.
CONCORRfiNCIA PbBLICA N° 002#023.

OBJETO:   Serviaps.   Constitui   objeto   da  presente   Concorfencia  Piiblica   a   Contratacao   de
EmDresa ESDecializada  Darn  Execucao  dos  servicos  de Adeouacao  de Estradas  Vicinais  do
municioio de Breiao-PE. Conforme descric5o contida nas Planilhas e de Memorial das Estradas e
nneste Edital e seus Anexos.

Os   trechos   que   receberao   as   Adequap6es,   bern   como   as   suas   respectivas   metragens   estfo
especificados   no   Projeto   de   Engenharia  e   nos   Memoriais   das   Estradas   Vicinais,   os   quais,
inindependentedetranscricaofazempartedesteEdital.

As obras e servicos deverao atender is nomas, especificap6es e metodus da ABNT (Associapao
Brasileira de Normas T6cricas), especificap6es completas dos servicos, ben como, os quantitativos
dos itens e valores mfiximos admitidos, encontram-se dispostos no Projeto Bdsico.

Aos  04  (quafro)  dias do  mss  04  (abril)  de  2023  (dois nil  e  vinte  e tres)  ap6s  analisado  a
documentapao e depois de verificado todos os aspectos legais, confome Pareceres da Procuradoria
Juridica e da Controladora Geral de Municipio, a Gestora Municipal do Municipio de Brejfro - PE,
ADJUDICA o objeto acima epigrafado.

0  presente  processo  Adjudicado  em  favor  da  licitante: CPM  CONSTRUTORA  LTDA,
inscrita no CNPJAff sob o n° 05.545.366/0001-60, com sede na Rodovia BR423 -Kin 74, Centro,
Jupi-PE, CEP.: 55.395-000, E-mail: cpmconstrutora@hotmail.com.

0 valor global apresentado para execueao do objeto 6 de R$ 4.741.229,86 (Quatro milh6es e
ssetecentos e quanenta e urn nil e duzentos e vinte e move reais e oitenta e seis centavos), conforme
execugao estabelecida no cronograma de execucao.

Fundamenta-se de acordo com o  Ordenamento Juridico Nacional que regulamenta o processo
de prestapao de obras e servicos para a Admihistrapao Pthlica, a 6gide da Lei Federal n° 8.666, de
21 de julho de 1993, alterada pela Lei n° 8.883, de 08 de junho de 1994, Lei n° 9.648, de 27 de maio
de  1998,  Lei  Conxplementar n°  123#006,  de  14/12/2006,  LC  n°  147#016,  Lei  Complementar n°
128/2008, de 01/07#009, Decreto n° 9.412/2018, de 18/06/2018, com o previsto neste instnmento e
seus  anexos   e   demals   legislap5o   e  normas  apliciveis  e  o  Contrato   de  Repasse  -  CR  n°
922845/2021/MAPA/CAIXA -Operaqao n° 1081.144-85#021.

Brejfro -PE, 04 de abril de 2023.

Prefeita
antana

=`_:`_i_==_-=``_i___`     _`_-:      _`=         ____                                                                                               -5%Pca Melquiades Bemardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE

CNPJ:   10.131.076/0001-00

ao

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230428022148.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Governo Municipal de Brejao
HOMOLOGACAO

r)__--_-_o>€sstor.p,\fvfs

-.1?

:rfe^i`

Com  fundamento  nas  infomap6es  constantes  nos  autos  do  Processo  instaurado,  ante  as

justificativas e demais procedimentos que regularam o certame, conforme Pareceres da Procuraderia
Juridica e da Controladora Geral do Municipio, a Gestora do Muhicipio de Brejao - PE, no uso das
suas    atribuic5es    legais,    resolve    II0MOLOGAR    o    Processo    Licitat6I.io    n°    007#023,
Concorrencia Pdblica n° 002/2023.

OBJETO:  Servieos.  Constitui  objeto da presente  Concorfencia P`iblica a Contratac5o  de
EmDresa  ESDeciaLizada  Dara  Execucao  due  services  de  Adeouacao  de  Estradas  Vicinais  do
municiDio de Breiao-PE. Conforme descriq5o contida nas Planilhas e do Memorial das Estradas e
neste Edital e seus Anexos.

Os  trechos  que  receberao  as  Adequap5es,  ben  como  as  sues  respectivas  metragens  est5o
especificados   no   Projeto   de   Engenharia   e   nos   Memoriais   das   Estradas   Vicinais,   os   quais,
independente de transcri¢5o fazem parte deste Edital.

As  obras  e   servicos   deverfro   atender  ds  normas,   especificap6es   e  m6todos  da  ABNT
(Associapao Brasileira de Normas T5onicas) especificap6es completas dos servicos, bern como, os
quantitativos dos itens e valores malfimos admitidos, encontram-se dispostos no Projeto Bdsico.

0 presente certane fica Homologado em favor da lieitante: CPM CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.545.366/0001-60, com sede na Rodovia BR423 -Kin 74, Centro,
Jupi-PE, CEP.: 55.395-000, E-mail: cpmconstrutora@hotmail.com.

0 valor global apresentado para execapao do otyeto 6 de R$ 4.741229$6 (Quatro milh6es e
setecentos e quarenta e urn nil e duzentos e vinte e move rears e oitenta e seis centavos), conforme
execuqao estabelecida no cronograma de execueao.

Fundamenta-se de acordo com o  Ctrdenamento Juridico Nacional que regulamenta o processo
de prestapao de obras e serviqos para a Administrapao Phblica, a 6gide da Lei Federal n° 8.666, de
21 de julho de 1993, alterada pela Lei n° 8.883, de 08 de junho de 1994, Lei n° 9.648, de 27 de maio
de  1998,  Lei  Complementar n°  123re006,  de  14/12/2006,  LC  n°  147#016,  Lei  Complenentar n°
128/2008, de 01/07reoo9, Decreto n° 9.412/2018, de 18/06/2018, com o previsto neste instrmento e
sseus  anexos  e  demais   legislapao   e  normas  aplicaveis   e  o   Contrato   de  Repasse  -  CR  n°
922845/202l/MAPA/CAIXA -Operacao n° 1081.144-85/2021.

Brctso -PE, 04 de abril de 2023.

Dra. E]isabeth Barros de
Prefeita

antana

``_.:._        -`.``--=                                                              -8#Pca Melquiades Bemardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE

CNPJ:   10.131.076/0001-00

do

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230428022148.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Governo Municipal de Brejao
AVIS0  DO  TERMO  DE  ADJUDICACA0  E  HOMOLOGACAO

REF. : PROCESSO LICITATORI0 N° 007/2023.
CONCORRENCIA P¢BLICA N° o02#o23.

rj/\/`3,for,n`

OBJETO:   Serviaps.   Constitui   objeto   da  presente   Concorfencia   Pdblica   a   Contratacao   de
EmDresa ESDecializada  Dara  Execuc5o  duo  servicos  de Adeauacao  de Estradas  Vicinais  do
municioio de Breiao-PE. Confome descricfo contida nas Planilhas e de Memorial das Estradas e
neste Edital e seus Anexos.

Os   trechos   que   recebefao   as   Adequap6es,   ben   como   as   suas   respectivas   metragens   estao
especificados   no   Projeto   de   Engenharia   e   mos   Memoriais   das   Estradas   Vicinais,   os   quais,
independente de transcrie5o fazem parte deste Edital.

As obras e  servigos deverao  atender  ds normas,  especificap6es e m6todos da ABNT (Associ.apao
Brasileira de Normas T5cnicas), especificap6es completas dos servicos, ben como, os quantitativos
dos items e valores miximus admitidos, encontram-se dispostos no Projeto Basico.

A Gestora do Municipio de Brejfro -Estado de Pemambueo, no uso de sues atribuie6es legais,
com fundamento nas  infomap6es  constantes mos  autos  do  Processo  instaurndo,  de  acordo  com  o
Parecer  da  Procuradoria  Juridica  e  da  Controladoria  Geral  Municipal,  acolhendo  a  decisao  do
resultado final proferida,  e todas as  exigencias de procedimento nos  seus aspectos  legais,  resolve
HOMOLOGAR  o  presente  o  Processo  Licitat6rio  n°  007#023  -  Concorr6ncia  Pdblica  n°
002/2023, e ADJUDICAR de seu objeto, em favor da Empresa: CPM CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.545.366/0001-60, coni sede na Rodovia BR423 -Kin 74, Centro,
Jupi-PE, CEP. : 55.395-000, E-mail: cpmconstrutora@hotmail.com.

0 valor global apresentado para execngao do bbjeto e de R$ 4.741.229,86 (Quatro nulh6es e
setecentos e quarenta e urn nil e duzentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos), conforme
execng5o estabeleeida no cronograma de execugao.

Assim, mos temos da legislapao vigente, fica o presente Processo Administrativo de licitapao
ADDJUDICAD0eHOMOLOGAD0paraqueproduzaosefeitoslegalsejuridicos.

Fundamenta-se de acordo com o Ordenamento Juridico Nacional que regulamenta o processo
de prestapao de obras e servigos para a Administrapao Pthlica, a 6gide da Lei Federal n° 8.666, de
21 dejulho de 1993, alterada pela Lei n° 8.883, de 08 dejunho de 1994, Lei n° 9.648, de 27 de maio
de  1998,  Lei  Complementar n°  123#006,  de  14/12/2006,  LC  n°  147ve016,  Lei  Complemenlar n°
128/2008, de 01/07#009, Decreto n° 9.412/2018, de 18/06/2018, com o previsto neste instrumento e
suis  anexos  e  demais   legislap5o  e  normas  aplicaveis  e  o   Contrato   de  Repasse  -  CR  n°
922845#02l/MAPA/CAIXA -Operacao n° 1081.144-85/2021.

DETERMIN0  a  publicapao  da  presente  Ratificapao  mos  Atrios  da  Prefeitura  e  Diirio
Ooficial,  e  RATIFICo a  decisao  no  referide  certame  para  que  produza  os  efeitos  legais,  em
consequencia,  ficam  convocadas  as  proponentes,  para  assinatura do  instnmento  de  contrato  ou
documento equivalente, mos termos do art. 64, da Lei Federal n°  8.666, de 21  de junho de  1993  e
alalteragivposteriores.

Brejfro -PE, 04 de abril de 2023.

ITE,rE]ITflquMEffl,tiEFTEEEHhst„E"EL                         in

Pca Melquiades Bemardo, 01  Centro -  Brej6o  -  PE

CNPJ:   10.131.076/0001-00

ulfuumi
ao

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230428022148.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Governo Municipal de Brej5o
CERTIDAO

JOAQUIM MEIRA HENRIQUES,  Secretato  Municipal  de Administrapfro

do Munici'pio de Brejao, no Estado de Pemambuco, no uso das atribuic6es que lhe confere o

Cargo.

CERFITICA:

Para os fins  que,  foi registrado,  publicado  e  fixado no  local  de costume para

PUBLICACA0  DOS  ATOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BREJAO  e  em

lugares  pdblicos  de  grande  circulacao  pelo  fato  da  inexistencia  de  imprensa  oficial,  nos

terrnos do Art. 87, c/c Pafagrafo Unico de Art. 93, Capitulo 11, Sec6es I e V, da Lei Onganica

do  Municipio  de  Brejao/PE,  e  Art.  97,  inciso  I,  alinea  to"  da  Constituipfro  do  Estado  de

Pemambuco,    a    PUBI.ICACAO    D0   EXTRATO   AVISO    DO    TERMO    DH

ADJUDICACA0    E    HOMOLOGACAO    -   PROCFSSO   LICITATORIO   n°

007#023  -  CONCORRENCIA  P¢BLICA  n°  002/2023,  tendo  colno  objeto:  Servicos.

£qulltul   obicto   diL   Dpe.ente   Tomadr   de   PT€co.   .   Contulclo   de   EnDm.
EprlJth.d.  t]ar.  Elecucto  do.  .¢Tvicon  de  Adequado  de  Eitndae  VlchiL].  do

Einkfolo de Bref lo-PEL Confom¢ de.ch¢lo coDtld. I.. PIlniTh.. ¢ do Menorhl dan

Erfudit. e n¢.te Edltal e acu ADexoL 0. decho. ale Deceb.rto u Adequ.c6q` ben

epno u .|a. nepectiva. netnfeo. edo coedhado. Ao PToicto d¢ Enmhul. . Bqu
Memorinis  das  Estradas  Vicimis.  os  auais.  indeDendente  de  transcric5o  fazem  Darte

deste Edita].

Por ser verdade, fimo e assino a presente certid5o.

SECRETARIA   DE   ADMINISTRACAO   DO   MUNIcipIO   DE   BREJAO,
PERNAMBUCO, em 04 de abril de 2023.

Pca Melquiades Bemardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE
CNPJ:   10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230428022148.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



ESTADo DE pERNAveuco
MLJNIcipIO DE BREJAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRuio -COMISS^O PE"ANENTE: DE
LICITACAO -CPL

AVISO DO TERM0 I)E ADJUDICAC^O F, HOMOLOGAq^O

REF.: PROCESSO LICITAT6RI0 N° 007/2023.
cONcORRENclA pdel.ICA NO 002r2023.

OJLJETO:  Serviaps. Constitui obieto da presente Concorrencia
Ptolica   a   Contratacao   de   Empresa   Especializada   pg=g
Ez££]Lsfro  dos  servi€as  de Adequia§ao  de Estradas Vleinais
do  municipio de Brqj5oLPE.  Conforme  descricfro  contida  nas
Planilhas  e  do  Memorial  dos  Estradas  e  neste  Edital  e  seus
Anexos.
Os  trechos  que  receberio  as Adequap6es.  ben  cono  as  sua8
respectivas    metrageus    estfro    especificados    no    Projeto    de
Engenhaha  e  mos  Memonais  das  Estradas  VIcinais,  us  quais,
indapendente de transcric5o fazen parts deste Edital.
As  obras  e  servicos  deverio atender ds normas,  especifica95cs
e   m6todos   da   ABNT   (Associap5o   Brasileira   de   Nomas
T6cnicas),  especificap6es  completas  dos  servieos,  bern como,
os   quantitativos   dos   items   e   valores   m5xrinos   admitidos,
encontram-se dispostos no Proj eto 86sico.
A Gestora do Municipie de Brtyao - Estado de Pemambuco, no
uso    de    sues    atribui95es    legais,    com    fundamento    nas
informap6es  constantes  mos  autos  do  Processo  instaurado,  de
acordo    com    o    Parecer    da   Procuradoria    Juridica    e    da
Controladoria    Cieral    Municipal,    acolhendo    a    decisao    do
resultado     final     proferida,     e     todas     as     exig€ncias     do
procedinento       mos        seus        aspectos        legais,        resolve
HOMOL0f,AR   o   presente   o   PTocesso   Licitatorio   n°
007/2023     -     Cohcorrfroia     Piiblica     n°     002/2023,     e
ADJUDTC^R  de  seu  objeto,  em  favor  da  Empresa:  CPM
CONSTRUTORA  LTI)A  inscrita  ro  CNPJ/MF  sob  o  n°
05.545.366/0001-60,  com sede na Rodovia BR423 -Kin 74,
Centro,          JupipE,          CEP. :          55 395-000,          E-mail:
cpmconstrutora@hotmail.com.
0  valor global  apresentado  para execapao do  objeto  e  de  R$
4.741.229,86 (Quatro milh6es e setecentos e quarenta e urn nil
e  duzentos  e  vinte  e  move  reais  e  oitenta  e  seis  centavos),
conforms execugao estabelecida no cronograma de execucao.
Assim.   Dos   temos   da   lqgislapao   vigente,   fica   o   presente
Processo    AdTninistrativo    de    licitapao    AD.]UDICAlro    e
HOMOLLOGADD0   para   que   produza   os   rfeitos   legais   e
juridicos.
Fundamenta-se   de   acordo   com   o   Ordenamento   Juridico
Nacional  que  regulamenta o  pTocesso  de  prestapao  de obras  e
ser`/icos para a Administrapao Pholica, a 6gide da Lei Federaral
n° 8.666, de 21  de julho de  1993. alterada pela Lei n° 8.883, de
08 de jurfu de  1994, I.ei n° 9.648, de 27 de maio de  1998, Lei
Complelnentar  n°   123/2006,  de  14/12/2006,  LC  n°  147/2016,
Lei   Complementar  n°   12&/2008,  de  01/07/2009,   Decreto  n°
9.412/2018, de  18/06/2018, com o previsto neste instrumento e
seu8   anexos  e  demais   legislagao  e  nomas   aplic6veis  e   o
Contrato de Repasse - CR n® 922845/202l/MAPA/CAKA -
Operacao n° 1081.144-8S/2021.
PETERMIN0   a   publicacao   da   presente   Ratifica¢5o   mos
Athos da Prefeitura e Ditto Oficial, e RATIFICoa decis5o no
refchdo   certame   para   que   produza   os   efditos   Jegals.   em
consequencia,     ficam     convocadas     as     proponentes,     parra
assinatura    do    instrumento    de    contrato    ou     documento
equivaleute, nos temos do art. 64, da lri Federal n° 8.666, de
2 I  de junho de  I 993 e alterap6es posteriores.

Brejfro -PE, 04 de abiil de 2023.

DR.. ELISABETH BARROS DE SANTANA
Preftita

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230428022148.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Publicado por :
Cleyson Roberto Alves Pascoal

C6digo ldentiGcador:A2CE6E2C,

Mat6ria publicada no Djirio Oficial dos Municipios do Estado
de Pemambuco no dia  17/04/2023. Edicao 3321
A verificac5o de autenticidade da materia pode ser feita
informando o cedigo identificador no site:
https://www.dianomunicipalcom,br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230428022148.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



DIARIO  OFICIAL  DA  UNIAO -Seg5o  3                                              lssN 1677-7o69                     N9 73, segunda-feira,17 de abnl de2o!3`   `

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   TIBAGl

- OE LunAco
I"GAo ELmoNico N±  23/2oZ3

0  Munidplo  de  "bagi/PR,  torna  publico,  llcrf:aj3o  ha  modalidade  de  Preg5o,
trpo   menor   preFo,   a5   14   horas.   do   d7a   2   dc>   maio   de   2023.   par®   aquisi¢5o   de   matenal
expedico,  Vak»  R$  294,S43,51`  0  Edi-tal  completo  serf /omec.do,  no Setor de  ljcita¢8es.
da     Preleit`ira    Munreipal    de    Tito,     no    e,marl     Licifegivtbg@hctmailcom,     no    srte
`^mrw tTbagi pr gD`/ b/  ou  \^/`^.\^/ »citarict con br

mfeAo  ELFTRONico  M.  z7/2o23

a   MUAx:ii)N)  dE  T.begi/PR,   torna   pub\ico,  licttacao   .`a   n`odalid.de  de   Preg5o,
tlpo mneer preco, a$ 9  hora5,  do do A de  in.ro de  2023,  para aaursleto de medicamentos.
Valo. RS S98 ¢9505   0 Edital com9leta ser6 fornecido.  no Setor de LicitapBes, da Prefenura
Miiriicipal   de  Tihagi,   no   e-man   llcitat5otbg@hctmail  com,   no  s'rtE   w\VIAr  tibagl  pr  go\r.br  ou
\.nw/ lk:itanet com br

"begl,  1¢  de  abn.l  de  Z023
ArtyR  f`ICARDO  NoiTE

Prefeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   UNIFLOR

iunso  RE  I]mPICAgiv
PREGAO  ELE"ONICO  N!  9/ZOZ3

Pracesso  n9  20/2023
Tipo:  MENOR  rmEco  poe  ITEM
Pubftcado   no  rornat  -Tri6no   Crficlal  de  Uni5o®,   na  Se¢3o  3,   n9    64,  do  cia  03  de   abnl  d.
20Z3,   PilBlma   271.

O#DE¥E:r27addeode'aobunrd:2Oz3
LEIA-SE:   28  de  abi.I  de   20Z3

Uniflor,  14  de  abnl  de  Z023
jcrsE   BAssl   NETO

Prefeito

ESTADO  I)E  PERNAMBuCO

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ARARIPINA

Avrso o(  ucmActo
pRraAo  ELrmoNico  Ne  ig/2o23

pRcreEs5o   iioTATbRro   o27/2o23.   PREGto    EIJmoNlco   PARA   REGrsTRo    DE    pREco
019#023.   "Tul`EZA    AQUISIGto    O8lETO.   Comrata¢ao   de   empresa   especlalireda   ro
prestacto de ser`ngos exames de tomqgialla  computadonzada,  ressonaocia  ma€nctica com
oo seTTI  oontraste,  dent/e  outros erames aos  usu6rios do Slstema  Un!co de  Saode  -  SUS, em
corriormdede  com  a   legislap3o  vl.geRte,  ben  conro  as  normas  da  ANVISA/M!nistcho  da
Sa`lde    pare    a   atendimen`a    das   nece5S`dades   da    Se¢etar`a    Mi.nictpal   de   Saude   de
Ar3n.pmap[,   de   a[ordo   com   as   qLJantidades   estLmada5.   espedicag6es   constantes   do
preschte  termo  nder6nda  (aiiexo  i|  deste  ed.rtal.   Receblmento  das  propestas  dia   17  de
ABRIL  de  ZOZ3  a  parfir d8s  15.00,  abertura  dos  propest8s  dia  27  de  ABRll  de  2023  a  partir
dos  O8:cO,  infe7o  da  seofo  de  dispLita  de  Precas  27  de  ABRIL  de  2023  pall(I  das  O9ae
LOCAL:   Pml.  uaTANET  llc.rta{6es  oollne  ``r`Arw llcitanet com`br.  Vak)r  Total  fstlmado.  R$
707.793,60  |setecontas . setc  mlJ,  sctoceJitos c  r`oveota  c  tr6s /cais e scsscnta ccntavas).
MAIOAE5  "FORMA¢6ES:  Comiss5o  Permanente  de  llc^ajao  da  SeqctaTia   Municlpal  de
Satde - Aranpma -  PE,  rue lose Amo`Id campc6,  29 andar,  |87) 9 88353114  I.rmal  lee,  na
sob de CEL ou peb e-mad qalearanpima pe.go`/.bJ e/ou cpLaranpma.saude@Enpll own , de
segunda  a  sexta  feira  da5  08  00  as  14 coh,  cxceto  feriados.  o  Edital  st}r5  disponibili[ado  na
site  wv`Lr aDraripha.pe go`/ br.

Ern   14  de  abril  de  2o23
LUNNA  TALiTHA  AMORiM  caRVAiHo

Pre€ceira

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ARCOVERDE

AVco  DE uaTAgiv
mEGAo Eirmnlico "A Ne i5/zoz3

I.RocEsso  ucJrATORro  o3o/2o23
A    PREFEITURA    MUNICIPAL    OE   ARCOVERDE,    toma    pdblico    a    IIchafao   tJ.po

PRFGto  ElmoMcO  PMA  tta  Olsc023,   PFIOCESSO  LIC.TAtoRIO  NO  030/2o23    oBIFTo`
ccmTRArA¢to     DE     EMi.RESA     PARA     1:oRNEaMERTo     DE     REFEigivo     PRONTA     qlro
MARMiTEx   Df   roRMA   sATlsFAtoRi^)   As   O€MANnAs   OA   pREFEnijRA   MUNk]pAi   DE
AACOVEroE  I  SuAS  SECRETARIAS,  POB  UM  P(Rtoo  DE  12  MESE5.  Vator  estJmado  global
R$  538  /28A/  (Qutr.hentos  e  trinta  c  alto  rnLI  SetcKentos  €  v`r`te  e  D`to  reai5  e  quaront,a  e
sete      centa`/ce)       Informap@es      no      s.rte     https:/^necomp.i)s.com      ou      peto     e-rna..I
bcitaoo.finaz`cas@aroo`rerdepe.gav.br/icitacao.pnta2013@gmail.com,   ou   na   sale   da   CPL
no5  clias  dteis.  clas  08  as   13h,  3nexo  da   Prefeitura,   a   Ru@   Amando  de  Siqueira   Onto,  n9
1ou7   -  sad   Mqguel  -  ARcovEFtoEnE    Tel   (87)   382l-90o4    Aberbjra:   28/04/2023,   as  9
(Nbe) horas,

GABRl£L  DOS  SANTOS   BARRET0
P'€8Oe,ro

PREf:EITURA   MUNICIPAL   DE   BARREIROS

Avro  RE  LiaTAcfro
paEGao Ermoniico sop  N. 3/202.

Prcoesso  Lkitat6rlo  NQ  3/2023
0    Fundo    Munlctpal    de    Ass.stenaa    Sod@l    de    BarreirosJ>E,    coiiiumca    ace

interessados  a  abcrtura  do  prtxedimento  /lcftat6rio  acirria  citado,  tendo  coma  objcto:  a
R£Gis"O    DE   OnEaps   PARA   AQuisi¢ao   OE   G£NERas   AilMENTiaos   PARA   CASA   DE
PASSAGEM  -  PE.  Valor  Miwho Aceit6vel  R$  97.141.01,  Edital  e Anexos:  Podem  ser obtkkE
o  I.artlr  da5  08hoo  dD  dta   17  de  abn.I  de  2023   no  site  `m^rw  bneong,br,   no  endereco.  fliJa

AVTes   Befo.   n.    136,   Centre   -   8arreiTce   -    PE   (Pffdio   Sede   da   CPL)   ou   pefo   e"il:
cpl berreirosz02I@grnail com    Data   de   sess3o   ptoliea:   02   de   nab  de   2023   is  O9rm
(horano  de  ora!llfa  -  DF)

Barrel.as,  14  de  ab..I  de  2023.
sevEBiND  ARAuio

Pre8celro

€`.

PREFEITURA   MUNICIPAL    DE    BREJAC)

A`riso  OE  .rowoLcaA¢IO  t  ADluDIGnglo
TOM^D^  DE  pREcoS  pe  2/zo23

Pro€esso  nq:  oO8/2023.  neworoGACAO  dr  Tlomada  de  Prefo5  Ii9  a

:eu::,P::S:eESBpr:;#gE:a£:r:=C:{::,a:S:::VI#A&Eqn:a;i:sd7eg/E:g2ELC#a#

icfo::aL#A¥?p7?%:]t:nAstD#`oorracAE¥ndhean¥Lt#ctM°E:cAN%/CM¥n#J!gr?j8£#\-
70.  Valor  de  R$  91Z 470,43.

BrE.iaa/PE,  3  de  ab.il  de  2oz3.
EusAaETH  BARROs  DE  SANTANA

Prefeto

EXTRATc)   D€  caigrRATO

Contrato  PMB  o!;  018J)4/2023`  Prcoesso  n9,  018/2023.  Tomada  de  Prefos  n9  onz/2023
Contrata¢ao   de   Empresa   Espc(ializada   pare   Execu!5cr   dos   serri9os   de   Adequac5o   de
Estradas   VIBnais   do   miinietofo   de    Brei8o-PE.    Confoime    Edrtal   e   seus   Arieros+    CR    in
921579/2021/MAPA/CAIXA    -    Op    rie    la8o.549-7ono21.     Peri.ado.    12    (dan)    meses.
Contutado;    A&S    tonstrutora    Albnguerque    &    Souza    LTDA,EPP    -    ^&S    Gonstr`Itora
Engenharla   ltda-ME,  CNPJ/M F  n£  05.468.317/tcol-7o,  Valor  cle  R$  912.470,43.  Vngencla:
de  11/04/2o23  a  ivo4/2o24

Av+so  DE  How.aLcxiA¢Ao  I AaluDLCAc^o
cowcomf ilaA pfoireA in 2/2o2]

/::°E:Si°en:E°s°#:a°,:i:°pMa£L£:ic£:=C=°;andc:afuebq'£a#2:2±i::::C#'naa`,as¢::`1
Itunlcip.a  de  Bne+iofx:.  en  n9  922845/202]/MAPA/CAIXA  -  Op.  n9   lo8l_1a4e5/2021,  e
AOJUDICAC&O   dg   sell   obieto   a   CPM   Construtore   ltda,   inscrrta   no   Cr.P//MF   sob   a   n9

`esH5se/unro.ValordeR"7"Z29Jrsftyo/p„deatri/dezoB                  '
EuSABETH   BAf\ROS   DE  SANTANA

Pre'e-rta

EXTano  oE  coarTRAro

Coutrato PMa  n9: 019D4/2023.  Processo o9: Ol9A023   Concorrengra  Publica li€ a02n023,
Contrata[fo   de   Empresa   Especralizad3   pare   Exec`ic5o   dos   servtaps   de   ^dquafao   de
Estiadas  viclnats  do   munid`pro  de   Brei6®PL   CR   oe   922845/20Z1/MAPA/CA]XA   -   Op    ne
1081,14485/2021.  Perlodo:  12  (doze)  meses.  Contr®tado:  CI>M  Conslrutora  ltde.  mscrit3
no   CNpl^rfF   sob   a   n9   05.545.366/OO0l-cO.   Vaktr   de    R5   4.741.Z29C6.   Vigdria:    de
11/on/2o23  a  11/04/2024.  Bie|ao/PE.  11  de  atml  de  20Z3

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BREJO   DA   MADRE   DE   DEuS

Avlso  RE  IJCTTAgiv
pREaao ELme.Iieo pe 9nnz3

PflocESS0  NO  OIsn023  -  pREGAo  EIETRONICo  Ng  oO9n023  0bj.eta   Sistema  de  Registro
de  Pre€o5.  paTa  eventual  foinecimento  parcelado  de  ma`erfais  de  conetruiBo  destlnado  a
ieforma  do  matadouro  ptlbltoo  ML.nlcipal  de  Bre!o  dr  Madre  de  Dons-PE.  Valor  est.made
de  R$  15+£78.24   Inkro  do  acolhimento  das  proocctas   a  partir  dos  O9.Ooh  do  ]7  de  abril
de  2023.  Inicio  da  sess5o  de  abertura  de  prapostas:  as  09:Ooh  do  d.ta  02  de  I..are  de  2023.
Inldo  da  sess3o  de dtsp`ita.  .s  lo:CCh  do  dl3 02  de  mare  de  2023.  Imal:  Doisa  Nactonal  de
Coapras  (BNC)  -http:/toneo/g br/s.-sterro/   0  edital  complcto  seni  di¢ponibilizodo  pare
cons`IIta                   e                   copia                   na                   internet                   no                   endereFo.
http;/froccomprasjan/Prceess/P7ocesss€archpublic      ou      atfav6s      do      portal      da
Trar6oarchc.a     do     Mum:ipro     qo     sne     https./^r`.mr brejomdt*is.pe.eov.bt/      Outras
informdc6es   pElo  tone  (81)  99136  2942  ou   polo  I  mall   licitacoes@breiomdeus.pe  gov.br_

Dre|o  da  Madre  de  De`/s,  14  de  abra  de  2023,
"ARcyslo  cORDErRO  D£  FAR)As  DA  sn.vA

P,e8Oeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CARUARU

AVcO DE  UCIT"0
pREaao EiE"o.i.eo  ur .7/2Oz!

PRocEssD    DF    uciTACAo   Ne    36/2023    .    pREGao    F[ETR6Nico    N9    37/2o23    .   CPL/a    -
REGISTf`0   0E   PRECOS  Ng   li#023    0BJFTO:   Regivo  de   pi\esos  oara  e'\/eiltual  e  futura
cutratag3o  de  empresa  espeeralizada  na  piestado  de  ser`trys  de  toca¢o  de  verfutos
autamctn/os    para    transporte   de    pessaas,    com    rnotorist3    a    com    cornbu5trvel.    cc)in
ql.llamctragem  lhTe, Com  manutenffo  prevem.va/corretiva,  erTrplacarmento,  seglllo e  texas
ob.igatorfas inclusas, pera atendimento as neces!-rdades d8 Secretarla de Ordan Put[lca do
munic/plo   de   Canaru,   frente   Sos   everltos   pdbRtas   exealtadas   pelo   murddple    Valor
n.attmo  acenia`r.l'  R$  346.S98,40  (tre2entas  e  quarcha  e  se5  mll,  qulnhenros  e  rroventa  e
oLto  centavos).  Data  e  hora  de  abertura`  02  d.  maio  de  2o23  as  O9tunin  (ho/6no  de
Brasllin/DF|   os  meressadas  poderfo a{essar e  fazeT downlced  do  (cxto  inlegral do  Edital
no   endeicio   ele`ranico:   `hrww..ompTas8ov€rmamer.tais€ov.b[,   UASG.   982381   a   r`o   5i`e.
v"`caru@ru.pei!ov.br.  atra`rfe  do  6nk   http //avisoedel{cfoacc.es.caruaru pegiv.b..  Outras
inf-a¢es  na  sala   da   CIVG.   Iac3lizade   FTa   R.Ia   Professor  lourrval  VItano`ra,   rG   11&
Universitario,  no  hor5rio  das O8hoo as  14hoomin   pe(a  telefone   (81)  98384-S665  ou  e-rnail
cplc.ruerupe@hotmail.coni

Caruanl.  14  de  abril  de  2023.
WANESSY   DE  QUEIROZ  ALVES

Pregoeira

EXTRAro DE AposTil^Mrmo

ie (pRLMEiFto) TEouo D£ AposTiLAMENTo Ao coNTFUITo in oia/2o22 CpL/o,  pRoCESSo DE
uaTA¢aa us Ov9/z02i cpi/O - cONcORR€hraA puBucA in 027c02i. cO..TRArAm. M&M
EMPREEl`DIMENTOS I  INCORPORActo  LTDA,  CNPJ  r€  17.63a 457/Dlro1-36L O8J[T0   rea)Lrste

ooncemente ao lQ (prrmelro) an-rvers6rio de propasta, re!ativo an periodD de janeLro de 202Z a

jar*m de  Z023, considerando o lNCC disponaiilBada pch  Fi/ffag5o Getufro Yams (FGVL  0
•eaiust. coot.atual coTrespendE ao lq (p/ImeLro) anhm6no da prcipma, hcando a va(or 8lchal
do ccmtrato atuallzado em R$ 890,613,96 (oitocemos e roventa nil seiscentos e treze teals e
nou>nta  e  sei5  cer`ta`ros),  Data    14m#023.  SECRETAAIA  DE  INFR^EsmlJTURA  umANA  E
OBRAS.  Aridrews de  Melo Si(va  -Secret6rio.

ha=w:¥n=:de¥::,#bof:?.2le:3mgr=.¥

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230428022148.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


